



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-618-0025

Dato: 12. februar 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 131 af 21. januar 2010

(Alm. del).

Kristian Jensen

/Ivar Nordland

Spørgsmål:

Ministeren bedes tilsende udvalget en aktuel status for arbejdet med dobbeltbeskatningsoverenskomster.

Svar:

Ny dobbeltbeskatningsoverenskomst med Serbien trådte i kraft umiddelbart før årsskiftet med virkning fra 1. januar 2010.

Folketinget har godkendt en ny dobbeltbeskatningsoverenskomst med Israel. Denne er endnu ikke trådt i kraft. Desuden har Folketinget godkendt protokoller om ændring af dobbeltbeskatningsoverenskomster med følgende lande: Belgien, Luxembourg, Schweiz, Singapo- re og Østrig. Disse ændringsprotokoller er heller ikke trådt i kraft endnu.

Der er undertegnet en protokol til ændring af dobbeltbeskatningsoverenskomsten med Po- len. Denne er forelagt Folketinget til godkendelse.

Forhandlinger med Azerbajjan, Brasilien (ændringsprotokol), Kuwait, Nigeria og Tyskland (ændringsprotokol) er afsluttet, men overenskomsterne/protokollerne er endnu ikke under- tegnet.

Forhandlinger med Cypern om en ny dobbeltbeskatningsoverenskomst er ikke afsluttet. Forhandlinger med Kazakhstan er endt uden resultat.

Folketinget har godkendt aftaler om udveksling af oplysninger og ledsagende dobbeltbe- skatningsoverenskomster med begrænset rækkevidde med Aruba, Bermuda, De Britiske Jomfruøer, Caymanøerne og De Nederlandske Antiller. Aftalerne med Bermuda og Cay- manøerne er trådt i kraft.

Endvidere er der i 2009 indgået aftaler om udveksling af oplysninger – uden ledsagende af- taler om dobbeltbeskatning – med Gibraltar, St. Kitts og Nevis, St. Vincent og Grenadiner- ne, Antigua og Barbuda, Turks- og Caicosøerne, Anguilla, St. Lucia, Samoa og Cookøerne samt i 2010 en sådan aftale med San Marino. Af disse aftaler er kun aftalen med Gibraltar trådt i kraft. Disse aftaler er administrative aftaler, som kan indgås uden Folketingets sam- tykke.

Der forhandles aktuelt med en række andre lande og jurisdiktioner om tilsvarende aftaler.